АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   28.08.2022                                                                               № 108
р.п. Ишня

О внесении изменений в Порядок
оказания на возвратной и (или) безвозвратной
 основе за счет средств местного бюджета
 дополнительной помощи при возникновении
 неотложной необходимости в проведении
 капитального ремонта общего имущества
 в многоквартирных домах, расположенных
 на территории сельского поселения Ишня,
 утвержденный Постановлением Администрации сельского
 поселения Ишня от 25.06.2018 № 89

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в  том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторые акты Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов  Правительства  Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом    сельского поселения Ишня,  Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной
 основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Ишня, утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 25.06.2018 № 89 (далее- Порядок), следующие изменения:
	         1.1. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
         «1.6.  Администрация размещает на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) сведений о субсидиях.».
	1.2. Пункт 2.3 Порядка дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящему к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом в договоре, устанавливается условие о согласовании новых условий договора или о расторжении договора при недостижении согласия по новым условиям.».
	1.3. Пункт 2.5 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
	«3) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.».
1.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Администрация как главный распорядитель бюджетных средств, вправе установить в договоре показатели результативности предоставления субсидии.».
 1.5.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Администрация как главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателям субсидий в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев